
010 15.208.087/0001-64 64.320,00 2 ALCEU COUTINHO PAULA MEDEIROS -EPP 

1 C H BRITO ROLIM 	 097 26.341.331/0001-89 27.010,00 

Gerado em: 30/06/2021 09:02:24 

Sim 

Sim 

1 de 2 

17.400,00 

17.500,00 

1-1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00.014/2021 
Processo Administrativo N°  00.014/2021 - PERP 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO 

Data de Publicação: 15/06/2021 15:04:40 

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 30/06/202109:02:24 
LOTE 01 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 

(m: 1 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: PROPRIA 	 Modelo: PROPRIA 

Jescrição: 18588- QUENTINHA COMPLETA— BAIÃO OU ARROZ, MACARRÃO, FAROFA, FEIJÃO, SALADA E 02 (DOIS) TIPOS 
DE CARNE. ESPECIFICAÇÕES PESO: APROXIMADAMENTE 7000, EMBALAGEM TIPO MARMITEX EM ALUMINIO. 

Quantidade: 650 	 Valor Unit.: 10,00 	 Valor Total: 6.500,00 

Item: 2 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: PROPRIA 	 Modelo: PROPRIA 

Descrição: 18589- REFEIÇÃO BÁSICA —02 (DOIS) TIPOS DE CARNE, SALADA COZIDA OU CRUA, ARROZ BRANCO OU A 
GREGA, MACARRÃO SPAGUETTI, FAROFA, REFRIGERANTE OU SUCO E SOBREMESA. PESO: APROXIMADAMENTE 700G 

Quantidade: 350 
	

Valor Unit.: 10,00 	 Valor Total: 3.500,00 

Item: 3 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: PROPRIA 	 Modelo: PROPRIA 

Descrição: 18592 - LANCHE SIMPLES - SANDUICHE DE CARNE MOIDA OU DE SALSICHA AO MOLHO COM BATATA PALHA, 
REFRIGERANTE OU SUCO. 
ESPECIFICAÇÕES: EMBALADO EM MATERIAL PLASTICO 

Quantidade: 600 
	

Valor Unit.: 4,00 	 Valor Total: 2.400,00 

Item: 4 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: PROPRIA 	 Modelo: PROPRIA 

Descrição: 18594- LANCHE BÁSICO - CAFÉ (100ML), LEITE (100ML), SUCO (300ML), BOLO (FATIA), TAPIOCA 
(APROXIMADAMENTE 15CM DE DIAMETRO), PÃO COM PATÊ E SALADA DE FRUTA (RECIPIENTE PLASTICO 1500) 
Quantidade: 600 	 Valor Unit: 4,20 	 Valor Total: 2.520,00 

Item: 5 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: PROPRIA 	 Modelo: PROPRIA 

('escriçâo: 18601 - BOLO FOFO SIMPLES - ESPECIFICAÇÃO: COM APROXIMADAMENTE 8000, SABORES: CENOURA, 
LARANJA E FORMIGUEIRO, COM VALIDADE DE ATÉ 05 (CINCO) DIAS, APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. 
Quantidade: 110 	 Valor Unit.: 7,00 	 Valor Total: 770,00 

Item: 6 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: PROPRIA 	 Modelo: PROPRIA 

Descrição: 18599- BOLO MOLE SIMPLES. ESPECIFICAÇÃO: COM APROXIMADAMENTE 800G, COM VALIDADE DE ATÉ 05 
(CINCO) DIAS, APÓS A DATA DE FABRICAÇÃO. 
Quantidade: 110 	 Valor Unit.: 7,00 	 Valor Total: 770,00 

Item: 7 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: PROPRIA 	 Modelo: PROPRIA 

Descrição: 18646- REFRIGERANTE 21- - REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 2000 ML, DE ? QUALIDADE. 
SABORES VARIADOS (COLA, UVA, GUARANÁ, LARANJA E LIMÃO), CONTENDO ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, SUCO 
NATURAL, SEM GLÚTEN, NÃO ALCOÓLICO. GELADO. 
Quantidade: 140 	 Valor Unit.: 4,00 	 Valor Total: 560,00 

Item: 8 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: PROPRIA 	 Modelo: PROPRIA 

Descrição: 18604- REFRIGERANTE 250ML - REFRIGERANTE EM GARRAFA DESCARTÁVEL DE 250 ML, DE ia  QUALIDADE. OS 
SABORES DEVEM SER VARIADOS (COLA, UVA, GUARANÁ, LARANJA E LIMÃO), CONTENDO ÁGUA GASEIFICADA, AÇÚCAR, 
SUCO NATURAL, SEM GLÚTEN, NÃO ALCOÓLICO. GELADO 
Quantidade: 200 	 Valor Unit.: 1,90 	 Valor Total: 380,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social 
	

Num Documento 
	

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 



o 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

    

3 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA 091 	12.622.231/0001-16 33.410,00 19.800,00 Sim 

4 JOSÉ IVANILDO DE SOUSA - EPP 057 	27.244.593/0001-98 17.960.500,00 19.901,00 Sim 

5 HORLAN BRITO BERTOLDO-ME 077 	04.011.796/0001-39 30.080,00 20.000,10 Sim 

6 DIGIPAPER.COMERCIAL E EVENTOS EIRELI ME 016 	05.848.835/0001-10 38.052,00 20.888,00 Sim 

7 JOSE A BIDENA GO NOBRE-ME 034 	08.508.378/0001-02 41.860,00 27.800,00 Sim 

8 LA EM CASA REFEICOES LTDA ME 019 	11.750.292/0001-04 49.200,00 49.200,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

AUTORIDADE: VARA MARNANDES MARTINS 

Gerado em: 30/06/2021 09:02:24 
	 2 de 2 



11 

Governo Municipal de 

QUIXERAMOBIM 

 

 

TERMO DE HOMOLOGACÃO 

Os Secretários de GABINETE DO PREFEITO, CULTURA E TURISMO E GOVERNO E 
DESENVOLVIMENTO abaixo identificados, na qualidade de Ordenadores de Despesas e no uso de 
suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso-XXII do art. 40,  da Lei n° 10.520/2002 
e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprida todas as exigências do procedimento de 
licitação cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAIS AQUISIÇOES DE 
LANCHES E REFEIÇOES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO GABINETE DO PREFEITO, 
SECRETARIA DE GOVERNO E SECRETARIA DE CULTURA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
QUIXERAMOBIM, tudo conforme especificação contida no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos 
anexos do edital resolvem HOMOLOGAR o presente processo administrativo de licitação, na 
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 00.01412021-PERP, em favor do(s) vencedor(es), de acordo 
com os termos do presente processo. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor do(s) 
seguinte(s) licitante(s), conforme Ata do PREGÃO ELETRÔNICO, o qual é considerado parte 
integrante e indissociável deste. 

Item LICITANTE VLR TOTAL R$ 

08 
C H BRITO ROLIM R$ 17.400,00 

Valor total do processo: R$ 17.400,00 (dezessete mil e quatrocentos reais). 

Quixeramobim (CE), 30 de Junho de 2021. 

GABINETE DO PREFEITO 
GESTOR(A): YARA MARIA FEANDES MARTINS 

SECRETARIA DE CUL 	E TURISMO 
GESTOR(A): SALVIANO ' 'ULINO DE MORAES NETO 

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO 
GESTOR(A): JOSÉ EVANDO COSMO LIMA 

Rua Dr. Álvaro Fernandes, 36142 - Centro - CEP 63.800-000 - Quixeramobim - Ce 
CNPJ 07.744.303/0001-68 


